
Smlouva o prodeji dřeva z městskýcd lesů na rok 2020č.j.: MBC/4208/20/ŽP/Vav

Smlouva o prodeji dřeva z městskýcd lesů na rok 2020
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec
.................................................................
00297755
CZ00297755
...............................
..................................
...........................................................,
.......................................................................................

dále jen „prodávající“ na straně jedné

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba:

Petr Stanovský
......................................... 
....................... 
49574761 
CZ700606 5286 
...................... 
..............................
............................................................ 
......................................................

dále jen „kupující" na straně druhé, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU

ČI. 1. Předmět plnění

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví v množství a dle sortimentní specifikace 
uvedené níže v tabulce a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví. Kupující se 
zavazuje toto dříví převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

1.2. Dříví bude prodávajícím kupujícímu dodáno v několika dodávkách. Dodací, sankční a 
reklamační podmínky dané touto smlouvou se vztahují na jednotlivé dodávky, pokud není v 
této smlouvě uvedeno jinak.



č.j.: MBC/4208/20/ŽP/Vav Smlouva o prodeji dřeva z městskýcd lesů na rok 2020

1.3.
Drud sortimentu Číslo

sortimentu
Přibližně

%
Nabízená 
cena za m3 
bez DPH

Palivové dříví 181 1 600

Vláknina 2m smrková (hniloba do 
20% čela)

160v 2 500

Surové kmeny smrk, borovice, 
modřín

101 15 550

Kulatina prům. zprac. (tvrdá hniloba 
4-12m výsušné trhliny, pošk. 
dřevokazným hmyzem)

160k 4 1000

Pilařská kulatina smrk kůrovcová 
(délky 8-12 m, povrch, pošk. 
hmyzem, zabarvení po obvodu)

11 ld 4 1200

Pilařská kulatina smrk čerstvá 
(délka 8-12m, ČEP 16cm), dle 
klasifikace třídění III.tř.

111 1 1500

Pil. kulatina jedle(délka 8-12m, čep 
16cm)

Hlj 3 1100

Pil. kulatina borovice(délka 8-12m, 
čep 16cm)

112 5 1000

Pil. kulatina modřín(délka 8-12m, 
čep 16cm)

113 5 2100

Listnaté tvrdé dříví surové kmeny 201 24 1150

Pilař, kulatina buk 211 2 1200

Pilař, kulatina jasan 4-12, čep 30, 
výřez

212 10 2000

Pilař, kulatina javor 216 2 1200

Pilař, kulatina dub 213a 4 2200

Listnaté měkké dříví surové kmeny 202 10 500

Kulatina LP,OL 214 8 1100



n< .j.: MBC/4208/20/ŽP/Vav Smlouva o prodeji dřeva z městskýcd lesů na rok 2020

1.4. Prodávající deklaruje, že prodávané dříví nepochází z kontroverzních zdrojů a nelegální 
činnosti.

v

Cl. 2. Kupní cena, platební podmínky

2.1 Kupní cena se sjednává dohodu a je uvedena u jednotlivých druhů dříví shora v odst. 1.3.51. 
1. v tabulce. Kupní cena je uvedena bez DPH, které bude připočteno dle platných 
právních předpisů. Množství prodávaného dříví bude stanoveno na základě společného 
měření dřevní hmoty s kůrou.

2.2. Dohodnuté ceny jsou dle sortimentu stanoveny na odvozním místě.
2.3. Kupní cena za jednotlivé dodávky bude kupujícím uhrazena předem, před fyzickým 

odběrem dříví na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 3 dnů.
2.4. Daňové doklady budou prodávajícím doručovány na adresu kupujícího, pokud se strany 

nedohodnou jinak.
v '
Cl. 3. Dodání zboží, převzetí zboží, doprava

3.1. Způsob dodání: silniční nákladní dopravou.
3.2. Dopravu si zajišťuje a hradí kupující z prodávajícím určeného odvozního místa.
3.3. Přejímku provede fyzicky kupujícím nebo jím předem určená osoba.
3.4. Odvoz dříví musí být zrealizován kupujícím do 3 dnů od oznámení prodávajícího, že je 

vytěžené dřevo k dispozici. Minimální množství dřeva určené k odvozuje 10 m3.
Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení 
vyšší moci, tj. zejména požár, kalamita, válečný stav apod., nebo v případě nezaviněné 
dodatečné nemožnosti plnění na straně prodávajícího.

ČI. 4. Doba plnění

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou -  od 15.2.2020 do 31. 1. 2021.
4.2. Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto 

smlouvu je dále možnost ukončit dohodou smluvních stran.
4.3. Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě opakovaných nesouladů při 

dodávce dříví.
4.4. Odstoupením od smlouvy se tato ruší k okamžiku odstoupení. Odstoupením od této smlouvy 

nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků z prodlení či smluvní pokutu založená 
ustanovením této smlouvy, s výjimkami v této smlouvě uvedenými.

v
Cl. 5. Odpovědnost za vady

5.1. Povinnost reklamovat vady předmětu koupě má kupující u vad zjevných nejpozději při 
přejímce zboží. Za vady zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství a kvality dle 
doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR, jejíchž platnost a užívání si smluvní 
strany mezi sebou dohodly a obě prohlašují, že je jim jejich znění známo. Vady je povinen 
kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť uložit a 
nezaměnitelně označit.

v
Cl. 6. Smluvní sankce

6.1. Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto 
smlouvu je dále možnost ukončit dohodou smluvních stran.

6.2. Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě opakovaných závažných



č.j.: MBC/4208/20/ŽP/Vav Smlouva o prodeji dřeva z městskýí
i........... ............

nesouladů při přejímkách zboží -  spory o kvalitu a množství zboží. Slezské náměstí 1 ^
'f43 0 1 Bíbvec 27

6.3. Odstoupením od smlouvy se tato ruší k okamžiku odstoupení.
6.4. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva stran na náhradu škody, úroků z 

prodlení či smluvní pokutu založená ustanovením této smlouvy, s výjimkami v této 
smlouvě uvedenými.

6.5. V případě, že kupující neodebere vytěžený sortiment dříví ve stanovené lhůtě dle článku 3. 
bodu 3.4. je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 
100,-Kč za každý den prodlení.

v
Cl. 7. Jiná ujednání

7.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, 
a to v termínu vlastní dodávky zboží.

v
Cl. 8. Závěrečná ujednání

8.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které se zavazuje 
neprodleně po podpisu zajistit prodávající.

8.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Jazykem této smlouvy je čeština.
8.3. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami.
8.4. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu, z toho jedno 

vyhotovení obdrží kupující a 3 prodávající.
8.5. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými 

podpisy.
8.6. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. 29 dne 3.2.2020 usnesením č. 

RM/839/29/2020.

V Bílovci, dne -jft & Y Bílovci, dne

Prodávající:

.
.......................

............................ 
.............................

...................................... 
starostka

.........................................
............................ ............  

. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .

4




